

ITELLA OYJ PÖRSSITIEDOTE 3.5.2012 KELLO 13.00 (EET)

Itella Oyj:n osavuosisikatsaus tammi-maaliskuu 2012

- Itella-konsernin liikevaihto oli tammi-maaliskuussa 485,3 (462,9) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi 4,8 % ja kasvua oli kaikissa liiketoimintaryhmissä.
- Tulos parantui selvästi: liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 22,8 (0,6) miljoonaa euroa eli 4,7 % (0,1 %) liikevaihdosta.
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä parani Itella Viestinvälityksessä 25,3 (5,5) miljoonaan euroon ja Itella Logistiikassa -1,7 (-5,1) miljoonaan euroon ja heikkeni Itella Informaatiossa 3,2 (4,7) miljoonaan euroon.
- Ensimmäisen neljänneksen liiketulos kasvoi edellisvuodesta ja oli 21,0 (0,6) miljoonaa euroa, joka oli 4,3 % (0,1 %) liikevaihdosta. Katsauskauden liiketulosta rasittivat kertaluonteiset kulut 1,8 (-) miljoonaa euroa.
- Viime vuonna aloitetuilla tehostustoimenpiteillä oli positiivinen vaikutus tuloskehitykseen.

Konsernin avainluvut	1-3/2012	1-3/2011	2011
Liikevaihto, milj. euroa	485,3	462,9	1 900,1
Liiketulos (oikaistu), milj. euroa *)	22,8	0,6	30,5
Liiketulos (oikaistu), % *)	4,7	0,1	1,6
Liiketulos, milj. euroa	21,0	0,6	-5,9
Liiketulos, %	4,3	0,1	-0,3
Tulos ennen veroja, milj.euroa	19,3	-2,4	-16,4
Tilikauden tulos, milj. euroa	11,6	-5,6	-30,7
Oman pääoman tuotto (12 kk), %	-1,9	-0,6	-4,5
Sijoitetun pääoman tuotto (12 kk), %	1,9	2,6	-0,2
Omavaraisuusaste, %	46,8	48,8	46,1
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %	20,5	21,6	22,1
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa	22,0	11,1	102,9
Henkilöstö keskimäärin	27 202	28 290	28 493

*) Oikaistu = ilman kertaluonteisia eriä

Oman pääoman tuotto ja sijoitetun pääoman tuotto esitetään taulukossa edellisen 12 kuukauden liukuvana lukuna.

Konsernijohtaja Jukka Alho:

”Vuosi 2012 on käynnistynyt positiivisissa merkeissä. Myynnin kehityksessä on eri liiketoimintojen välillä selviä eroja, mutta myynti kasvoi kaikissa kolmessa liiketoimintaryhmässä, ja kehitykseen voi tältä osin olla melko tyytyväinen.

Viime vuoden elokuussa aloittamamme säästö- ja tehostusohjelman vaikutukset näkyvät tuloskehityksessä. Kannattavuutemme parani selvästi viime vuoteen verrattuna. Toisaalta kirjeliikenteen ja lehdistön muutokset jatkuvat edellisvuoden tapaan, ja tältä osin on syytä varautua jatkuvaan toiminnan tehostamiseen.

Asetus postitoimipisteistä ja päätös kilpailevasta postitoimiluvasta hyväksyttiin maaliskuun alussa. Asetus katsoo postiverkostoa laajana kokonaisuutena, niin että Itella pystyy hyödyntämään erilaisia palvelumuotojaan ja pitämään kaikkein käytetyimmät palvelut mahdollisimman lähellä asiakkaita kustannustehokkaasti.

Liikenne- ja viestintäministeriön työryhmä julkisti maaliskuussa raportin postin yleispalvelun rahoituskysymyksistä. Itellan näkemyksen mukaan tämän pohjalta ei voida suunnitella tulevien vuosien yleispalvelun ylläpitoa, koska raportti lähtee käytännössä siitä, että Itella hoitaa itse rahoituksen toimiluvan alaisten kirjetuotteiden hintoihin sisällytettävällä tuotolla. Rahoitus on suuri kysymysmerkki, jos kirjevolyymit laskevat internetin vaikutuksesta voimakkaasti. Raportti on lähtenyt lausuntokierrokselle, eikä lopullinen ratkaisu ole vielä arvioitavissa.

Itella Pankki aloitti toimintansa talletuspankkina tammikuun alussa, mutta sen palveluiden kehittäminen jatkuu vielä intensiivisesti. Uskomme, että postitoimintaa ja etäkauppaa tukevat ratkaisut tekevät palveluistamme entistäkin kilpailukykyisempiä. Meillä on nyt ainutlaatuinen kyky ja palveluvalikoima myös uuden sukupolven palveluiden tuottamiseen ja kehittämiseen.”

LIITTEET

Itellan osavuosisikatsaus kokonaisuudessaan

LISÄTIETOJA

Talous- ja rahoitusjohtaja Sari Helander, puh. 050 3791 819, sari.helander@itella.com

JAKELU

NASDAQ OMX Helsinki

Keskeiset tiedotusvälineet

www.itella.fi/talous

TALOUDELLINEN TIEDOTTAMINEN VUONNA 2012

Huhti-kesäkuun osavuosisikatsaus 25.7.

Heinä-syyskuun osavuosisikatsaus 31.10.

VALOKUVAT JA LOGOT

www.itella.fi/media

Itella-konserni tarjoaa ratkaisuja tieto- ja tuotevirtojen hallintaan. Itella toimii viestinvälityksen, logistiikan ja taloushallinnon aloilla Euroopassa ja Venäjällä. Vuoden 2011 liikevaihto oli 1 900 miljoonaa euroa. Henkilöstömäärä on noin 27 500. Konserni palvelee yritysasiakkaitaan Itella-nimellä ja kuluttajia Suomessa Posti-nimellä. Lisätietoja osoitteessa www.itella.fi/konserni.

Osavuositarkastus tammi-maaliskuu 2012

Markkinatilanne ja toimintaympäristö

Alkuvuoden markkinatilanne säilyi haastavana, mutta voimakkain epävarmuus hellitti. Verkkokaupan kasvu jatkui ja kaupan alalla laajemmin edessä oleva kehitys luo myös pidemmän aikavälin kasvupohjaa Itellan monilla toiminta-alueilla (pakettijakelu, suoramarkkinointi, maksaminen ja taloushallinto).

Asetus postitoimipisteistä ja päätös postitoimiluvasta valmistuivat maaliskuun alussa. Asetus katsoo postiverkostoa laajana kokonaisuutena, niin että Itella pystyy hyödyntämään erilaisia palvelumuotojaan. Näin asetus mahdollistaa sen, että Itella kykenee pitämään kaikkein käytetyimmät palvelut mahdollisimman lähellä asiakkaita kustannustehokkaasti.

Hallitus ratkaisi myös maaliskuussa uuden postilain mukaisen ensimmäisen alueellisen toimilupahakemuksen ja myönsi postitoimiluvan lahtelaiselle Esan Kirjapaino Oy:lle.

Itella Pankki aloitti toimintansa talletuspankkina tammikuun alussa.

Liikevaihto ja tulos

Itella-konsernin liikevaihto oli tammi-maaliskuussa 485,3 (462,9) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi 4,8 %. Paikallisissa valuutoissa liikevaihdon kasvu oli 4,6 %. Yritysostoilla ei ollut merkittävää vaikutusta liikevaihdon kehitykseen. Konsernin liikevaihto kasvoi kaikissa liiketoimintaryhmissä. Suomessa liikevaihto kasvoi 5,6 % ja muissa maissa 3,3 %. Kansainvälisen liikevaihdon osuus oli 32 % (33 %).

Konsernin liiketulos ennen kertaluonteisia eräitä oli 22,8 (0,6) miljoonaa euroa, 4,7 % (0,1 %) liikevaihdosta. Liiketulos ilman kertaluonteisia eräitä kasvoi Itella Viestinvälityksessä ja laski Itella Informaatiossa. Itella Logistiikan liiketappio pieneni edellisvuodesta.

Tulosta rasittavat kertaluonteiset erät 1,8 (-) miljoonaa euroa; uudelleenjärjestelykuluista henkilöstöön kohdistuu 1,6 miljoonaa euroa ja muihin eriin 0,2 miljoonaa euroa. Konsernin liiketulos oli voitollinen 21,0 (0,6) miljoonaa euroa, eli 4,3 % liikevaihdosta (0,1 %). Liiketulos kasvoi Itella Viestinvälityksessä ja Itella Logistiikassa ja heikkeni Itella Informaatiossa. Konsernin nettorahoituskulut olivat 1,7 (3,0) miljoonaa euroa.

Itellan elokuussa 2011 julkistamaa kannattavuuden parantamiseen tähtäävää säästö- ja tehostusohjelmaa viedään systemaattisesti eteenpäin tavoitteen mukaisesti. Erilaisia toiminnan tehokkuutta ja kannattavuutta parantavia toimenpiteitä on käynnistetty liiketoimintaryhmissä sekä konsernin keskitetyissä toiminnoissa.

Konsernin tulos rahoituserien jälkeen oli voitollinen 19,3 (tappiollinen 2,4) miljoonaa euroa. Tuloverot olivat yhteensä 7,7 (3,3) miljoonaa euroa.

Konsernin voitto tilikaudelta oli 11,6 (konsernin tappio 5,6) miljoonaa euroa.

Oman pääoman tuotto prosentti (liukuva 12 kuukautta) oli -1,9 % (-0,6 %).

Itella Viestinvälitys

Itella Viestinvälitys -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 4,9 % ja oli tammi-maaliskuussa 296,2 (282,5) miljoonaa euroa. Liikevaihtoa kasvattivat osoitteettoman suoramarkkinoinnin ja pakettipalveluiden volyymin kasvu sekä yksi työpäivä enemmän edellisvuoteen verrattuna. Osoitteellisten kirje- ja lehtijakeluiden volyymit jatkoivat laskua. Sähköinen korvautuvuus näkyy osoitteellisten kirjelähetysten kokonaisvolyymin laskuna ja sähköisten kirjeiden volyymin voimakkaana nousuna.

Liiketulos parani merkittävästi ollen 25,3 (5,5) miljoonaa euroa, mikä on 8,5 % (1,9 %) liikevaihdosta. Katsauskauden tulokseen ei sisälly kertaeriä. Tulos parani myönteisen hintakehityksen ja toiminnan tehostamisen seurauksena. Viime vuonna aloitettujen uudelleenjärjestelyjen kautta on saavutettu tavoiteltuja selkeitä kustannussäästöjä.

Yleispalveluvelvoitteen alaisen toiminnan osuus Viestinvälityksen liikevaihdosta oli 10,5 %.

Postilähetysten jakeluvolyymit kehittivät vuoden 2012 ensimmäisellä neljänneksellä verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon seuraavasti:

- Osoitteellisten kirjelähetysten kokonaisvolyymi -3 %
- Osoitteeton suoramarkkinointi +15 %
- Sanomalehdet -7 %
- Aikakauslehdet -2 %
- Pakettipalvelut +8 %
- Sähköiset kirjeet +43 %

Osoitteettomassa jakelussa ja pakettiliiketoiminnassa onnistuttiin voittamaan markkinaosuutta huolimatta kireänä säilyneestä kilpailutilanteesta. Vuoden 2012 alusta lähtien sanoma- ja aikakauslehdille asetetun 9 prosentin arvonlisäveron vaikutus tullaan näkemään vuoden loppupuolella. Osoitteellisen jakelun kilpailu ei vielä käynnistynyt. Sitä vastoin sanomalehtijakelussa Itellan markkinaosuus on laskenut. Esan Kirjapaino Oy:lle myönnettiin maaliskuussa toimilupa alueelliseen kirjejakeluun.

Erialaisten palvelupisteiden määrää päätettiin tammikuussa lisätä nykyisestä 1000:sta noin 500:lla vuoteen 2016 mennessä. 1500 palvelupistettä muodostuisi täyden palvelun postien lisäksi mm. Postin noutopisteistä ja Postin pakettiautomaateista.

Itella Viestinvälityksen investoinnit olivat 9,3 (2,1) miljoonaa euroa, josta merkittävimmät korvausinvestoinnit tehtiin jakeluautoihin ja palvelupisteverkoston maksupäätteen uudistamiseen.

Itella Logistiikka

Itella Logistiikka -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi tammi-maaliskuussa 4,3 % ja oli 181,7 (174,2) miljoonaa euroa. Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä pieneni edellisvuodesta 67,4 % ja oli -1,7 (-5,1) miljoonaa euroa, joka on -0,9 % (-2,9 %) liikevaihdosta.

Liikevaihto kehittyi positiivisesti sopimuslogistiikan kaikissa toimintamaissa, etenkin Venäjällä ja Suomessa. Moskovan varastojen lisäksi myös Pietarin käyttöaste on korkealla tasolla. Myös Freight & Forwarding -liiketoiminnan liikevaihto kasvoi. Sen sijaan Air & Sea -liiketoiminnan myynti heikkeni haastavan markkinatilanteen ja yleisen suhdannekehityksen seurauksena.

Liiketuloksen merkittävin tulosparannus saavutettiin Venäjällä, missä sopimuslogistiikkatoiminnan kannattavuus parani liikevaihdon kasvaessa ja toiminnan tehostuessa. Venäläisen NLC-konsernin lopullisen kauppahinnan vahvistuminen on siirtynyt toiselle vuosineljännekselle. Tämän lisäksi operatiivinen tulos kehittyi oikeaan suuntaan etenkin Ruotsissa.

Itella Logistiikassa Ruotsissa ja Tanskassa aloitettiin helmikuun lopussa uudelleenjärjestely, jonka seurauksena henkilöstön määrä vähenee noin 70 työntekijällä. Säästöjä haetaan myös muun muassa tehostamalla prosesseja ja myynti- ja markkinointiorganisaatiota sekä vähentämällä toimipaikkakuluja. Lisäksi päätettiin sulkea Liettuan Klaipedan terminaali.

Tehostamistoimenpiteiden johdosta liiketulosta heikensi kertaluonteinen erä 1,3 miljoonaa euroa, josta henkilöstön uudelleenjärjestelykuluihin kohdistui 1,1 miljoonaa euroa ja muihin eriin 0,2 miljoonaa euroa.

Itella Logistiikka -liiketoimintaryhmän liiketappio pieneni ja oli 2,9 (5,1) miljoonaa euroa.

Itella Logistiikan investoinnit olivat 11,3 (5,7) miljoonaa euroa. Merkittävin investointikohde on jo edellisvuonna käynnistynyt uuden palveluvaraston rakentaminen Orimattilan Pennalaan. Kesäkuussa 2013 valmistuvan varaston kokonaisinvestointi on yli 60 miljoonaa euroa. Logistiikan strategisten järjestelmälustojen uudistaminen on käynnistetty kaikissa toimintamaissa ja projekti on hyvässä vauhdissa.

Itella Informaatio

Itella Informaatio -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 5,4 % ja oli tammi-maaliskuussa 74,5 (70,7) miljoonaa euroa. Liiketulos oli suunnitelman mukainen, mutta ilman kertaluonteisia eriä se heikkeni 3,2 (4,7) miljoonaan euroon.

Liikevaihto kasvoi taloushallinnon ulkoistuspalveluissa, sähköisissä palveluissa ja viime kesänä tehdyn yrityshankinnan (OpusCapita) kautta. Ensimmäisellä vuosineljänneksellä edettiin hyvin uusien laskutusratkaisuiden myynnissä, taloushallinnon ulkoistushankkeissa sekä tehtiin merkittävä avaus likviditeettihallinnan ratkaisumyynnissä. Outbound-liiketoiminta on jatkanut markkinoilla hyvin, etenkin kotimaan iBilling-ratkaisujen volyymit ovat kasvaneet uusien asiakkuuksien myötä.

Liiketulos heikkeni edelliseen vuoteen verrattuna, mikä johtui etenkin OpusCapitan integraatiovaiheesta sekä syksyn SEPA-konsultointibuumin jälkeisestä hiljaisesta vaiheesta ja Saksan toimintaan liittyvistä toimenpiteistä. Saksan osalta on edelleen merkittävä tulosparannustarve ja toimenpiteitä viedään eteenpäin tilanteen korjaamiseksi.

Itella Informaatioon kuuluva OpusCapita aloitti maaliskuussa toiminnan integrointi- ja säästöohjelman. Tämän johdosta tulokseen sisältyy 0,5 (-) miljoonan euron henkilöstön sopeuttamistoimiin liittyviä kertaluonteisia kuluja.

Liiketoimintaryhmän liiketulos oli voitollinen 2,8 (4,7) miljoonaa euroa, mutta heikkeni edellisvuoteen verrattuna. Liiketulos oli 3,7 % (6,7 %) liikevaihdosta.

Itella Informaation investoinnit olivat 0,7 (2,2) miljoonaa euroa.

Itella-konsernin palkkapalvelu siirtyi Silta Oyj:ltä Itella Informaation hoitoon.

Liiketoimintaryhmien avainluvut, (milj. euroa)	1-3/2012	1-3/2011	Muutos
Liikevaihto			
Itella Viestinvälitys	296,2	282,5	4,9 %
Itella Logistiikka	181,7	174,2	4,3 %
Itella Informaatio	74,5	70,7	5,4 %
Muut toiminnot	15,5	14,9	3,8 %
Sisäinen myynti	-82,5	-79,3	4,0 %
Konserni yhteensä	485,3	462,9	4,8 %
Liiketulos (oikaistu) *)			
Itella Viestinvälitys	25,3	5,5	360,4 %
Itella Logistiikka	-1,7	-5,1	67,4 %
Itella Informaatio	3,2	4,7	-31,9 %
Muut toiminnot	-4,1	-4,5	10,1 %
Konserni yhteensä	22,8	0,6	..

Liiketulos			
Itella Viestinvälitys	25,3	5,5	360,4 %
Itella Logistiikka	-2,9	-5,1	42,1 %
Itella Informaatio	2,8	4,7	-42,0 %
Muut toiminnot	-4,1	-4,5	10,1 %
Konserni yhteensä	21,0	0,6	..
Liiketulos (oikaistu), % *)			
Itella Viestinvälitys	8,5 %	1,9 %	
Itella Logistiikka	-0,9 %	-2,9 %	
Itella Informaatio	4,3 %	6,7 %	
Konserni yhteensä	4,7 %	0,1 %	
Liiketulos, %			
Itella Viestinvälitys	8,5 %	1,9 %	
Itella Logistiikka	-1,6 %	-2,9 %	
Itella Informaatio	3,7 %	6,7 %	
Konserni yhteensä	4,3 %	0,1 %	

*) Oikaistu = ilman kertaluonteisia eriä

Rahoitusasema ja investoinnit

Konsernin liiketoiminnan rahavirta ennen investointeja oli 20,3 (-9,4) miljoonaa euroa.

Investointeihin käytettiin 14,9 (10,5) miljoonaa euroa.

Likvidit varat olivat maaliskuun lopussa 182,5 (151,9) miljoonaa euroa, ja käyttämättömät sitovat luottolimiitit olivat 120,0 miljoonaa euroa (120,0 miljoonaa euroa). Yritystodistuksia ei ollut kauden lopussa liikkeeseen laskettuna (73,0 miljoonaa euroa). Konsernin korollinen velka oli 324,3 (302,2) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 46,8 % (48,8 %) ja nettovelkaantumisaste 20,5 % (21,6 %).

Itella Oyj:n kotimaisen joukkovelkakirjalainan liikkeeseenlasku toteutui 30.11.2011 ja joukkovelkakirja listattiin NASDAQ OMX Helsinki Oy:n ylläpitämään Helsingin Pörssiin 16.1.2012.

Henkilöstö

Itella-konsernin palveluksessa oli tammi-maaliskuussa keskimäärin 27 202 (28 290) henkilöä. Katsauskauden lopussa henkilöstömäärä oli 27 263 (28 397), josta 20 912 (21 759) työskenteli Suomessa.

Katsauskauden lopussa konsernin henkilöstä jakaantui liiketoimintaryhmittäin seuraavasti:

- Itella Viestinvälitys 17 699 (18 553) henkilöä
- Itella Logistiikka 6 857 (7 491) henkilöä
- Itella Informaatio 2 305 (1 989) henkilöä
- Konsernin muut toiminnot 402 (364) henkilöä

Konsernin henkilöstökulut laskivat katsauskaudella 4,6 (nousivat 6,0) miljoonaa euroa, eli -2,0 % edellisvuoteen verrattuna.

Yhtiökokouksen päätökset

Itella Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 14.3.2012 Helsingissä. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2011 tilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden hallintoneuvostolle, hallitukselle ja toimitusjohtajalle.

Itellan hallituksen jäsenten lukumääräksi päätettiin kahdeksan. Hallituksen puheenjohtajana jatkaa ekonomi Arto Hiltunen ja varapuheenjohtajana Vice President Päivi Pesola. Hallituksen uudeksi jäseneksi valittiin hallitusneuvos Ilpo Nuutinen. Nuutinen työskentelee valtioneuvoston kanslian omistajaohjauksyksikössä. Hallituksen jäseninä jatkavat toimitusjohtaja Hele-Hannele Aminoff, maajohtaja Jussi Kuutsa, toimitusjohtaja Timo Löyttyniemi ja henkilöstöjohtaja Riitta Savonlahti sekä toimitusjohtaja Maarit Toivanen-Koivisto.

Itellan hallintoneuvoston jäsenten lukumäärä on kaksitoista. Hallintoneuvostoon valittiin uusina jäseninä kansanedustaja Ritva Elomaa (ps), kansanedustaja Lars-Erik Gästgivars (rkp), kansanedustaja Mauri Pekkarinen (kes), kansanedustaja Raimo Piirainen (sd), kansanedustaja Tuomo Puumala (kesk), rehtori Teuvo V. Riikonen (kd) ja kansanedustaja Kimmo Sasi (kok). Hallintoneuvoston puheenjohtajaksi valittiin kansanedustaja Mauri Pekkarinen ja varapuheenjohtajaksi kansanedustaja Johanna Karimäki. Jäseninä jatkavat kansanedustaja Johanna Karimäki (vihr), kansanedustaja Susanna Huovinen (sd), varakansanedustaja Sari Moisanen (vas), kansanedustaja Outi Mäkelä (kok) ja yrittäjä Reijo Ojennus (ps).

Varsinainen yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen osingonjaosta. Osinkoa ei jaeta ja tilikauden tulos siirretään kertyneiden voittovarojen vähennykseksi.

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy, KHT-yhteisö. Päävastuullisena tilintarkastaja toimii KHT Merja Lindh.

Hallituksen jäsenille maksetaan kuukausipalkkio ja kokouspalkkiot. Hallintoneuvoston jäsenille maksetaan kokouspalkkiot.

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

Liiketoiminnan riskejä kuvattiin vuoden 2011 tilinpäätöksen yhteydessä. Niissä ei tapahtunut ensimmäisen vuosineljänneksen aikana muutoksia, joilla olisi vaikutusta lähiajan näkymiin.

Toiminnan kausiluonteisuus

Konsernin liiketoimintojen luonteeseen liittyy kausivaihtelua. Liiketoimintaryhmien liikevaihto ja liikevoitto eivät kerry tasaisesti. Erityisesti ensimmäinen ja viimeinen neljännes ovat tyypillisesti vahvoja toisen ja kolmannen neljänneksen ollessa näitä heikompia.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Liikenne- ja viestintäministeriön asettama työryhmä julkisti huhtikuun alussa raportin postin yleispalvelun rahoituskysymyksistä. Työryhmä esittää, että yleispalvelu turvataan tarvittaessa postiyrityksiltä perittävällä, palvelun myyntihintaan perustuvalla maksulla. Työryhmä ei pidä tarkoituksenmukaisena, että postitoimintaa rahoitettaisiin valtion tuella tai julkisena hankintana. Lausunto on lähtenyt kommenttikierrokselle, eikä lopullinen ratkaisu ole ennakoitavissa.

Loppuvuoden näkymät

Liikevaihto kehittyi positiivisesti ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Edellytykset maltilliseen kasvuun koko vuoden osalta ovat olemassa. Taloudellisen epävarmuuden lisääntyminen, sähköisen korvautuvuuden

kiihtyminen, kiristynyt kilpailu sekä kirjejakelun kilpailun käynnistyminen voivat kuitenkin heikentää kehitystä.

Kannattavuus on parantunut tavoitellusti, tosin ensimmäisen vuosineljänneksen kausiluonteisuus tulee ottaa huomioon ja jatkuvia toimenpiteitä tarvitaan myönteisen kehityksen ylläpitämiseksi. Koko vuoden liiketuloksen ennakoidaan parantuvan edelliseen vuoteen verrattuna. Pitkän tähtäimen kannattavuuden varmistamiseksi konserni jatkaa edelleen toimenpiteitä, joilla voi olla kertaluonteisia vaikutuksia tulokseen.

Investointien ennakoidaan olevan edellisvuoden tasolla.

Helsingissä 26.4.2012

Itella Oyj
Hallitus

LIITTEET

Konsernin avainluvut
Konsernin laaja tuloslaskelma
Konsernitase
Konsernin rahavirtalaskelma
Laskelma oman pääoman muutoksista
Laadintaperiaatteet
Segmentti-informaatio
Konsernin vastuusitoumukset

Itella Oyj

Taulukko-osa tammi-maaliskuu 2012

Konsernin avainluvut

	1-3	1-3	1-12
	2012	2011	2011
Liikevaihto, milj. euroa	485,3	462,9	1 900,1
Liiketulos (oikaistu), milj. euroa *)	22,8	0,6	30,5
Liiketulos (oikaistu), % *)	4,7	0,1	1,6
Liiketulos, milj. euroa	21,0	0,6	-5,9
Liiketulos, %	4,3	0,1	-0,3
Tulos ennen veroja, milj.euroa	19,3	-2,4	-16,4
Tilikauden tulos, milj. euroa	11,6	-5,6	-30,7
Oman pääoman tuotto (12 kk), %	-1,9	-0,6	-4,5
Sijoitetun pääoman tuotto (12 kk), %	1,9	2,6	-0,2
Omavaraisuusaste, %	46,8	48,8	46,1
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %	20,5	21,6	22,1
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa	22,0	11,1	102,9
Henkilöstö keskimäärin	27 202	28 290	28 493

*) Oikaistu = ilman kertaluonteisia eriä, katso liite 2.

Konsernin tuloslaskelma

	1-3	1-3	1-12
miljoonaa euroa	2012	2011	2011
Liikevaihto	485,3	462,9	1 900,1
Liiketoiminnan muut tuotot	4,3	3,8	25,5
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,0	0,0	0,1
Materiaalit ja palvelut	130,6	126,8	549,2
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	220,4	225,0	910,7
Poistot	21,8	21,3	88,7
Arvon alentuminen	-	0,7	18,3
Liiketoiminnan muut kulut	95,8	92,4	364,7
Liiketulos	21,0	0,6	-5,9
% liikevaihdosta	4,3 %	0,1 %	-0,3 %
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,7	-3,0	-10,6
Tulos ennen veroja	19,3	-2,4	-16,4
% liikevaihdosta	4,0 %	-0,5 %	-0,9 %
Tuloverot	-7,7	-3,3	-14,2
Tilikauden tulos	11,6	-5,6	-30,7
% liikevaihdosta	2,4 %	-1,2 %	-1,6 %
Tilikauden tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	11,6	-5,6	-30,7
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,0	0,0
	11,6	-5,6	-30,7
Konsernin laaja tuloslaskelma			
Tilikauden tulos	11,6	-5,6	-30,7
Muut laajan tuloksen erät			
Myytavissä olevat rahoitusvarat	-0,1	0,0	0,1
Muuntoerot	15,1	1,8	-3,4
Tilikauden laaja tulos	26,7	-3,8	-34,0
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	26,7	-3,8	-34,0
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,0	0,0
	26,7	-3,8	-34,0

Konsernitase

	31.03. 2012	31.03. 2011	31.12. 2011
miljoonaa euroa			
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	172,1	170,9	171,7
Muut aineettomat hyödykkeet	77,2	71,4	77,5
Sijoituskiinteistöt	3,8	4,0	3,8
Aineelliset hyödykkeet	679,6	679,3	664,1
Osuudet osakkuusyrytyksissä	0,9	0,8	0,8
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	6,3	1,4	6,4
Pitkäaikaiset saamiset	12,7	7,8	12,1
Laskennalliset verosaamiset	12,2	15,0	12,0
Pitkäaikaiset varat yhteensä	964,7	950,6	948,5
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	5,4	8,3	5,8
Myyntisaamiset ja muut saamiset	321,9	304,3	299,1
Tuloverosaamiset	10,6	10,9	7,3
Myytävässä olevat rahoitusvarat	1,4	2,1	1,5
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat	88,1	51,5	58,7
Rahavarat	95,1	100,9	132,0
Lyhytaikaiset varat yhteensä	522,6	478,0	504,4
Myytävässä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät	12,1	14,5	12,4
Varat yhteensä	1 499,4	1 443,2	1 465,3
Oma pääoma			
Osakepääoma	70,0	70,0	70,0
Käyttörahassto	142,7	142,7	142,7
Käyvän arvon rahasto	0,0	0,0	0,1
Muuntoerot	10,9	1,0	-4,2
Kertyneet voittovarot	468,1	481,1	456,3
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	691,7	694,8	664,9
Määräysvallattomille omistajille kuuluva oma pääoma	0,0	0,0	0,0
Oma pääoma yhteensä	691,7	694,8	664,9
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	53,7	51,5	53,1
Pitkäaikaiset korolliset velat	295,2	199,5	304,9
Muut pitkäaikaiset velat	3,3	17,4	4,0
Pitkäaikaiset varaukset	22,3	15,2	20,3
Eläkevelvoitteet	5,0	7,2	7,5
Pitkäaikaiset velat yhteensä	379,4	290,8	389,8
Lyhytaikaiset velat			
Lyhytaikaiset korolliset velat	29,1	102,7	30,5
Ostovelat ja muut velat	383,9	350,5	372,1
Tuloverovelat	10,7	3,3	3,0
Lyhytaikaiset varaukset	3,9	0,6	4,5
Lyhytaikaiset velat yhteensä	427,7	457,0	410,1
Myytävässä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat	0,5	0,6	0,5
Velat yhteensä	807,7	748,5	800,4
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 499,4	1 443,2	1 465,3

Konsernin rahavirtalaskelma

	1-3	1-3	1-12
miljoonaa euroa	2012	2011	2011
Tilikauden tulos	11,6	-5,6	-30,7
Oikaisut yhteensä	30,1	28,0	123,6
Käyttöpääoman muutos	-16,5	-19,8	14,6
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	25,2	2,5	107,5
Rahoituserien netto	-0,6	-5,9	-10,1
Maksetut verot	-4,2	-6,0	-11,7
Liiketoiminnan nettorahavirta	20,3	-9,4	85,7
Tytäryritysten hankinta vähennettynä luovutushetken rahavaroilla	-	-	-23,7
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-14,9	-10,5	-52,6
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	2,3	0,7	6,5
Muutos käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavissa rahoitusvaroissa	-29,9	7,5	1,9
Muu investointien kassavirta	-1,5	0,1	1,1
Investointien nettorahavirta	-44,1	-2,2	-66,8
Lainojen nettomuutos	-12,7	41,3	53,1
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-1,6	-1,9	-7,1
Maksetut osingot	-	-4,4	-4,4
Rahoituksen nettorahavirta	-14,2	35,0	41,6
Rahavarojen muutos	-38,0	23,4	60,4
Rahavarat katsauskauden alussa	132,0	75,6	75,6
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	1,0	1,9	-4,1
Rahavarojen käyvän arvon muutos	0,0	0,0	0,0
Rahavarat katsauskauden lopussa	95,1	100,9	132,0

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

miljoonaa euroa

	Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus						Määräysval- lattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Käyttö- rahasto	Käyvän arvon rahasto	Muuntoerot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä		
Oma pääoma 1.1.2011	70,0	142,7	0,0	-0,8	492,2	704,1	0,0	704,2
Osingonjako					-4,4	-4,4		-4,4
Tilikauden tulos					-5,6	-5,6		-5,6
Muu muutos					-1,1	-1,1		-1,1
Muut laajan tuloksen erät								
Muuntoeron muutos				1,8		1,8		1,8
Oma pääoma 31.03.2011	70,0	142,7	0,0	1,0	481,1	694,8	0,0	694,8
Oma pääoma 1.1.2012	70,0	142,7	0,1	-4,2	456,3	664,9	0,0	664,9
Määräysvallattomien omistajien osuus						0,0	0,0	0,0
Tilikauden tulos					11,6	11,6		11,6
Muut laajan tuloksen erät								
Käyvän arvon rahaston muutos			-0,1			-0,1		-0,1
Muuntoeron muutos				15,1		15,1		15,1
Oma pääoma 31.03.2012	70,0	142,7	0,0	10,9	468,1	691,7	0,0	691,7

Liitetiedot

1. Laadintaperiaatteet

Osavuositiedot on laadittu IAS 34 Osavuositiedot -standardin mukaisesti noudattaen samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2011. Osavuositiedot laadittaessa on noudatettu voimassaolevia IFRS-standardeja ja -tulkintoja. Esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, minkä vuoksi yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluovusta.

IFRS standardimuutokset

Konserni on soveltanut 1.1.2012 alkaen seuraavia uusia ja uudistettuja standardeja:

- IFRS 1 (muutos)
- IFRS 7 (muutos)
- IAS 12 (muutos)

Muutoksilla ei ole merkittävää vaikutusta osavuositiedon tietoihin.

Osavuositiedon tiedot eivät ole tilintarkastettuja.

2. Segmentti-informaatio

miljoonaa euroa	1-3 2012	1-3 2011	1-12 2011
Liikevaihto liiketoimintasegmenteittäin			
Itella Viestinvälitys	296,2	282,5	1 151,7
segmenttien välinen osuus	-13,4	-10,8	-44,2
Itella Logistiikka	181,7	174,2	731,6
segmenttien välinen osuus	-50,5	-50,7	-200,8
Itella Informaatio	74,5	70,7	273,7
segmenttien välinen osuus	-3,2	-3,0	-12,1
Muut toiminnot	15,5	14,9	55,8
segmenttien välinen osuus	-15,4	-14,9	-55,5
Eliminoinnit yhteensä	-82,5	-79,3	-312,7
Yhteensä	485,3	462,9	1900,1

	1-3	1-3	1-12
miljoonaa euroa	2012	2011	2011
Liiketulos liiketoimintasegmenteittäin, (oikaistu *)			
Itella Viestinvälitys	25,3	5,5	49,8
Itella Logistiikka	-1,7	-5,1	-6,4
Itella Informaatio	3,2	4,7	3,2
Muut toiminnot	-4,1	-4,5	-16,1
Yhteensä	22,8	0,6	30,5
Kertaluonteiset erät liiketoimintasegmenteittäin			
Itella Viestinvälitys	-	-	18,4
Itella Logistiikka	1,3	-	9,3
Itella Informaatio	0,5	-	7,3
Muut toiminnot	-	-	1,4
Yhteensä	1,8	0,0	36,4
Liiketulos liiketoimintasegmenteittäin			
Itella Viestinvälitys	25,3	5,5	31,4
Itella Logistiikka	-2,9	-5,1	-15,7
Itella Informaatio	2,8	4,7	-4,1
Muut toiminnot	-4,1	-4,5	-17,5
Yhteensä	21,0	0,6	-5,9
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,7	-3,0	-10,6
Tilikauden tulos	11,6	-5,6	-30,7
miljoonaa euroa	31.3.2012	31.3.2011	31.12.2011
Varat			
Itella Viestinvälitys	508,1	509,8	491,8
Itella Logistiikka	619,7	628,4	188,3
Itella Informaatio	189,6	165,6	598,3
Muu toiminta ja kohdistamattomat	218,6	186,0	225,3
Eliminoinnit	-36,6	-46,6	-38,5
Yhteensä	1 499,4	1 443,2	1 465,3
Velat			
Itella Viestinvälitys	272,9	275,3	276,7
Itella Logistiikka	112,6	110,8	107,5
Itella Informaatio	51,5	39,5	49,6
Muu toiminta ja kohdistamattomat	407,2	366,2	405,0
Eliminoinnit	-36,5	-43,3	-38,4
Yhteensä	807,7	748,5	800,4
Henkilöstö kauden lopussa			
Itella Viestinvälitys	17 699	18 553	17 883
Itella Logistiikka	6 857	7 491	7 088
Itella Informaatio	2 305	1 989	2 259
Muut toiminnot	402	364	355
Yhteensä	27 263	28 397	27 585

3. Liikevaihto maantieteellisten alueiden mukaan

	1-3 2012	1-3 2011	1-12 2011
miljoonaa euroa			
Suomi	329,3	311,9	1 275,3
Muut Pohjoismaat	68,7	67,4	276,7
Baltian maat ja Venäjä	54,9	49,8	221,0
Muut maat	32,4	33,8	127,2
Yhteensä	485,3	462,9	1 900,1

4. Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden muutokset

miljoonaa euroa	31.3.2012	31.3.2011	31.12.2011
Kirjanpitoarvo kauden alussa 1.1.	664,1	684,6	684,6
Lisäykset	18,9	9,1	63,7
Vähennykset ja uudelleen ryhmittelyt	-0,4	-0,7	-9,8
Poistot ja arvonalentumiset	-17,1	-16,7	-69,1
Muuntoerot	14,0	3,0	-5,3
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	679,6	679,3	664,1

5. Konsernin vastuusitoumukset

miljoonaa euroa	31.3.2012	31.3.2011	31.12.2011
Omasta puolesta annetut vakuudet	19,4	18,9	19,4
Vuokravastuut	301,0	341,8	328,3

Itellan sopimusasiakkaat ovat vaatineet Helsingin käräjäoikeudessa noin 56 miljoonan euron arvoisten maksettujen arvonnlisäverojen palauttamista. Käräjäoikeus teki Itellan kannalta myönteisen päätöksen kesällä 2011. Helsingin hovioikeus on kumonnut käräjäoikeuden päätöksen ja palauttanut asian käräjäoikeuden käsittelyyn. Oikeudenkäynti jatkuu Helsingin käräjäoikeudessa sen jälkeen, kun Helsingin hovioikeuden 10.2.2012 antama päätös on saanut lainvoiman.

Johdannaissopimukset

miljoonaa euroa

31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011

Valuuttajohdannaiset

Valuuttatermiinit, ei suojauslaskennassa

Käypä arvo	-0,3	0,0	1,3
Nimellisarvo	111,6	111,5	126,8

Korkojohdannaiset

Koronvaihtosopimukset, suojauslaskennassa

Käypä arvo	5,1	0,0	4,8
Nimellisarvo	70,0	70,0	70,0

Johdannaissopimuksia on käytetty valuutta- ja korkoriskin suojaamiseen. Valuuttatermiinit on arvostettu käypään arvoon käyttämällä tilinpäätöspäivän markkinanoteerauksia ja koronvaihtosopimusten käyvät arvot ovat ennustettujen tulevien kassavirtojen nykyarvoja.

6. Lähipiiritapahtumat

Liiketoimet lähipiirin kanssa ovat vähäisiä eikä niissä ole tapahtunut merkittävää muutosta tilikauden 2011 jälkeen.